

## Elsanta, saulains sākums vasarai...



Elsanta ir ļoti stingri augļi ar labu uzglabāšanas termiņu. Augsta ražība, augļa stingrums un ilgs glabāšanas laiks padara Elsanta ļoti piemērotu audzēšanai priekš tirdzniecības tīkliem. Lielu augļu ar labu garšu un spēcīgu zemeņu aromātu. Elsanta audzē lielā daļā Eiropas un plašā mērogā. Elsantu būtu vēlams audzēt uz plēves vai agrotekstila. Der audzēšanai tuneļos.

### Elsanta Raksturojums

- Agra raža
- Pievilcīgs auglis
- Veselīgs augs
- Augstražīga
- Liels auglis

### Ziedēšanas un ražas novākšanas periods

Elsanta raksturo spēcīgs augs ar gariem kātiem un stiprām ziedkopām. Elsanta ir lieli ziedi. Pirmajiem ziediem putekšņlapas bieži ir nedaudz vājākas, bet kopumā ziedi ir ļoti attīstīti ar labi attīstītām putekšņlapām. Elsantas ienākšanās periods ir vidēji agrs. Ja tiek audzēta laukā, Elsanta parasti ir vienu vai divas dienas agrāk nekā Sonata. Audzējot 60 dienas, raža ir koncentrētāka nekā Sonata, kuras augļi ir mazāki.

### Augļu kvalitāte

Elsanta ir laba garša ar spēcīgu zemeņu aromātu. Augļi ir stingri, koniskas formas, spīdīgi un sarkanā krāsā. Augļiem ir sarkans mīkstums, bet apkaklīte ir balta. Kronis ir stingri piestiprināts pie augļiem. Elsantas augļi ir ar spēcīgu mizu, kas padara to izturīgu pret siltumu un mehānisku bojāšanu. Ļoti piemērota ēšanai svaigā veidā.

### Produktivitāte

Elsanta ir ļoti augsta ražība. Augļi ir viegli novācamu, ļoti izturīgi un ar stiprām ziedkopām. Procentuāli deformēti augļi ir vairāk nekā Sonatai, it īpaši, ja audzē agrā pavasarī. I klases augļi Sonata ir vairāk nekā Elsanta.

### Uzņēmība pret slimībām

Elsanta ir jutīga pret vīti (*Verticillium dahliae*), kroņa puvi (*Phytophthora cactorum*), sarkanplankumainību (*Phytophthora fragariae*), augļu puvi (*Botrytis cinerea*), miltrasu (*Sphaerotheca macularis*)

### Audzēšana

Elsantu var izmantot visiem audzēšanas veidiem, var audzēt tuneļos kā arī āra uz plēves vai agrotekstilu. Iespējams audzēt no ļoti agra pavasara līdz pat sezonas beigām. Elsanta audzē lielākajā Eiropas daļā bet atšķirībā no Sonata, Elsanta ir jutīga pret salu un vīti, Elsanta ir mazāk piemērota audzēšanai augsnē, kurā tika audzēti kartupeļi vai zemenes.



*Elsanta ir aizsargāta ar Plant Breeders' licenci.*

